[image: image1][image: image2.jpg]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА  ВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗАВОЛЖСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе  способа управления многоквартирным домом

Принято Советом Волжского сельского поселения  29 октября 2012 года

В соответствии со статьями 155, 156 Жилищного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Волжского сельского поселения,

РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2013 года на территории  Волжского сельского поселения плату за пользование жилым помещением (плату за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда:

- в домах с отоплением, водоснабжением, водоотведением – 1,50 руб. (без  учета НДС) за 1 кв. м. общей площади жилья;

- в домах, не имеющих благоустройства – 0,90 руб. (без  учета НДС) за 1 кв. м. общей площади жилья.

2. Установить и ввести в действие с  1 января 2013 года на территории  Волжского сельского поселения плату за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом:

-  в домах с отоплением, водоснабжением, водоотведением – 4,00 руб. (без  учета НДС) за 1 кв. м. общей площади жилья.

3. Администрации Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района (Белова М.В.):

3.1. В письменной форме уведомить нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда  об изменении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) не позднее чем за тридцать дней до даты представления платежных документов, на основании которых будет вноситься плата за пользование жилым помещением (плата за наем).

3.2. Определить платежного агента, осуществляющего деятельность по приему платежей физических лиц за пользование жилым помещением (платы за наем), а также банковского агента, осуществляющего деятельность в соответствии с законодательством о банках и банковской деятельности.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Сборник нормативных актов Заволжского района Ивановской области» и обнародованию путем размещения на  информационном  стенде  поселения, находящемся  по  адресу: с.  Воздвиженье, ул. Центральная, дом  16, где  оно должно  находиться  не  менее  10  календарных  дней  со  дня  его  официального обнародования.

5. Контроль за исполнением решения возложить на главу администрации Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района Белову М.В.

Глава  сельского поселения                                          Е.С. Макурина

с. Воздвиженье

29 октября 2012 года

№ 41